
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

П Р И К А З

От « /  » сентября 2023 г. № /33  0 Я
г.Алагир

О создании общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания и об 
организации питания

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 
01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 
от 18.05.2020г.; в целях улучшения работы по организации горячего питания 
обучающихся школы в школьной столовой в 2022-2023 учебном году

Приказываю:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации 
питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения 
ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:
Председатель комиссии: заместитель директора по ВР- Ревазова Дз.М.,

® Члены комиссии:
•  Глава Администрации местного самоуправления Алагирского городского поселения 

Толпаров М.А.;
•  Секретарь КДН и ЗП Алагирского района Гуриева А.И.;
•  Начальник отдела по опеке и попечительству УСЗН по Алагирскому району 

Магкеева О.В
• Социальный педагог - Голоева Т.З.,
•  представители родительской общественности: Кепеева М ., Кесаева М.М.

2. Общественной комиссии осуществлять:
•  Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе;
• Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 

питания поданной заявке;
• Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;
• Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной 

гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
• Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право 

на льготное питание;
•  Контроль за соблюдением графика работы столовой;
•  Контроль осуществлять не менее одного раза в четверть.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и общешкольных и классных 
родительских собраниях.



4. Ревазову Дзерассу Михайловну, заместитель директора по ВР- назначить 
организатором питания воспитанников ГБОУ-школы-интерната.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


